СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
№ 27 	         от 12.12.2025г.
О внесении изменений в решение Аксубаевского муниципального района от 10.11.2023 № 177 «О комиссии Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по делам несовершеннолетних и защите их прав»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти",  Законом Республики Татарстан от 30 декабря 2005 года № 143-3PT «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Татарстан по образованию и организации деятельности по делам несовершеннолетних и защите их прав», статьи 7 Закона Республики Татарстан от 20 мая 2011 года № 26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Татарстан» (в редакции Закона РТ от 11.11.2025 №79-ЗРТ), Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Внести в  состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан утвержденный решением Совета Аксубаевского муниципального района от 10.11.2023 № 177 «О комиссии Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по делам несовершеннолетних и защите их прав» изменения изложив в новой редакции  согласно Приложению.
         2.Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://Aksubayevo.tatarstan.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по местному самоуправлению, законности, правопорядку и депутатской этике

Глава,
Председатель Совета                                                                     А.М. Мингулов

Приложение   к решению Совета
Аксубаевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]№ 27     от 12.12.2025г.

Состав комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
	Мингулов Алмаз Минвазыхович
	Председатель комиссии, Глава района

	Загидуллин Ильшат Минсабирович
	Заместитель председателя, заместитель Главы района

	Тимирясов Алексей Сергеевич
	Заместитель председателя, заместитель руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам

	Сафин  Марат  Ахметович
	ответственный секретарь комиссии, главный специалист

	Зайдуллина Рамзия Салиховна
	член комиссии, начальник МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района.

	Зайцева  Елена  Сергеевна
	член комиссии, н
ачальник ОСЗ Министерства труда, занятости  и социальной защиты РТ в Аксубаевском муниципальном районе

	Билалов Юлдус Гусманович
	член комиссии, начальник ОМВД РФ по Аксубаевскому району

	Егорова Юлия Андреевна
	член комиссии, заместитель главного врача ГАУЗ «Аксубаевская ЦРБ»

	Нутфуллин Расиль Минтагирович

	член комиссии, ст. инспектор Нурлатского межмуниципального филиала УИИ ФКУ УФСИН РФ по РТ

	Константинова Наталья Геннадьевна
	Член комиссии, заведующая ОСПСиД КЦСОН «Нежнсть»

	Старшинина Любовь Михайловна
	член комиссии, директор ГКУ-СПДП «Мечта» в Аксубаевском МР

	Васильева Лейла Базарбаевна
	член комиссии, главный специалист «Движение первых»

	Убейкина Татьяна Николаевна
	член комиссии, начальник отдела по делам молодежи и спорту

	Хамматов Венер Фанисович
	член комиссии, старший инспектор , ПДН ОМВД РФ по Аксубаевскому муниципального района

	Тухфатуллина Айсылу Яхъяевна
	член комиссии, начальник отдела Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района по опеке и попечительству

	Маклаков Иван Иванович
	член комиссии, начальник ЦТиЗ Аксубаевского муниципального района

	Ибляминова Дина Рамильевна
	член комиссии, директор МБУ «Центр М ФООП «ФОРПОСТ»

	Хайруллина Наталья Геннадьевна
	член комиссии, координатор советников директоров школ по воспитанию

	Куштукова Наталья Геннадьевна
	член комиссии, начальник отдела культуры Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района

	Рыбина Юлия Романовна
	член комиссии, психиатр нарколог ГАУЗ «Аксубаевская ЦРБ»

	Убакова Алена Владимировна
	член комиссии, директор АНО «Союз Добра».